
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽ BY
(dále jen Smlouva)

převzetí, odstraně ní nebo využ ití smě sného komunálního odpadu, objemného odpadu

uzavřená dle ust. 1746 a násl. zák. Č . 29/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ní (dále takéjen

„ NOZ“ ), zákonem č. 185/2001 b., o odpadech a o změ ně ně který ch dalš ích zákonů, v platném zně ní

(dále jen „ zákon o odpadech“ ), dalš ích souvisejících zákonů a vyhláš ek, obecně závazný ch vyhláš ek

mě sta Cheb mezi smluvními stranami:

Objednatel: CHETES s.r.o.

Oprávně ný zástupce Objednatele: Ilja Mlátilík, jednatel

IČ /DIČ : 252 08 845 /CZ25208845

Sídlo: Pelhřimovská2268/1, 350 02 Cheb

osoba oprávně nájednat ve

vě cech technický ch: Ing. Michal Polák

tel.: + 420 725557238, e-mail: polak@chetes.cz.

(dále jen „ Objednatel“ )

a

Poskytovatel: Marius Pedersen a.s.

Oprávně ný zástupce: Ing. Vít Sloup, jednáa podepisuje na základě plnémoci

Zapsaný : v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vl. 389

Právní forma: Akciováspolečnost

Č /DIČ : 421 94 920 / CZ 42194920

Sídlo/místo podnikání: Průbě ž ná14940/3, 500 09 Hradec Králové / provozovna Cheb,

Chocovice 20, 351 345 Skalná

Bankovní účet, číslo 17990143/0300

osoba oprávně nájednat Ing. Vít Sloup, jednáa podepisuje na základě plnémoci

ve vě cech smluvních:

tel.: +420 602 646 595, e-mail: vit.sloup@mariuspedersen.cz

osoba oprávně nájednat ve vě cech Tomáš Králík

technický ch:

tel.: +420 739 682 636, e-mail: tomas.kralik@mariuspedersen.cz

(dále jen „ Poskytovatel“ )

1.

Preambule

Tato Smlouva se uzavírá na základě vý sledku související veřejné zakázky vedené pod názvem:

Odstraně ní, využ ití smě sného komunálního odpadu, objemného odpadu.

Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím řízení provedeném podle zákona č.

137/2006 Sb., o veřejný ch zakázkách, v platném zně ní, (dále jen „ zákon o veřejný ch zakázkách“ ),

nabídku Poskytovatele, která splnila pož adavky Objednatele uvedené v zadávací dokumentaci,

podmínky zákona o veřejný ch zakázkách a byla vyhodnocena jako nejvhodně jš í.

Objednatel prohlaš uje, ž e je ve smyslu zákona o odpadech považ ován záosobu oprávně nou.

Realizace služ eb, které jsou předmě tem této Smlouvy, je vymezena Smlouvou a dále podmínkami

stanovený mi v zadávací dokumentaci (včetně vš ech jejích příloh) jmenované veřejné zakázky a

nabídkou Poskytovatele na účast ve veřejné zakázce, které jsou pro obě smluvní strany závazné

k plně ní služ by dle této Smlouvy. Poskytovatel vý pisem z obchodního rejstříku, resp. přísluš ný mi

Strana 1 (7)



ž ivnostenský mi oprávně ními dokládá, ž e je způsobilý uskutečnit předmě t plně ní v pož adovaném

rozsahu podle této Smlouvy a prohlaš uje, ž e je vybaven potřebný mi materiálními, technický mi a

organizačními prostředky k jeho realizaci a potřebný mi oprávně ními a povoleními nezbytný mi

k plně ní služ by.

2.

Předmě t služ by

2.1. Předmě tem této Smlouvy je závazek Poskytovatele k převzetí odpadu za účelem odstraně ní

nebo využ ití (ukládání na skládku, mechanicko-biologickou úpravu — dále takéjen „ MBÚ “

nebo energetickévyuž ití odpadu — dále takéjen „ ZÉ VO“ ) odpadu. Odpadem se pro potřeby

této Smlouvy rozumí komunální odpady vznikající na území obce s rozš ířenou působností

Cheb, které mají původ v činnosti fyzický ch osob, na ně ž se nevztahuje povinnosti původce

(dále také jen „ občan“ ) a odpady podobné odpadu komunálnímu, jejichž původcem jsou

fyzické osoby oprávně né k podnikání a právnickéosoby (dále takéjen „ původce odpadu“ ),

a to v rozsahu specifikovaném a stanoveném touto Smlouvou (dále takéjen „ služ ba“ nebo

„ plně ní“ ).

2.2. Smluvní strany se dohodly, ž e Poskytovatel od Objednatele převezme odpad a dál s ním

bude nakládat v souladu se zákonem o odpadech a dále za obchodních podmínek, které

byly mezi smluvními stranami sjednány v této Smlouvě .

2.3. Odpadem se pro účely této smlouvy rozumí smě sný komunální odpad, objemný odpad

(dále takéjen „ odpad“ nebo „ KO“ ) dle katalogu odpadu:

Katalogovéčíslo Kategorie Název

20 03 01 ostatní Smě sný komunální odpad

20 03 07 ostatní Objemný odpad

2.4. Předmě tem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajiš ťovat pro Objednatele realizaci

dohodnuté služ by a dále závazek Objednatele jednotlivá plně ní poskytované služ by

přijmout a zaplatit Poskytovateli za jejich provádě ní cenu sjednanou v článku 5 této

Smlouvy.

3.

Specifikace plně ní

3.1. Poskytovatel je povinen provést služ by na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednanédobě
v souladu s pož adavky ve Smlouvě , s platný mi právními předpisy a technický mi normami a
odpovídajícími technologický mi a právním předpisy.

3.2. Odpad bude dopravován prostředky Objednatele do místa plně ní stanoveného v odst. 4.1

této Smlouvy.

3.3. Předpokládané celkové množ ství odpadu předávaného Objednatelem Poskytovateli je

stanoveno na 7 500 -8 500 tun za rok.

3.4. Hmotnost dodávaného odpadu bude zjiš ťována na úředně ově řeném certifikovaném

váž ícím zařízení Poskytovatele v místě převzetí. Ihned po zváž ení a převzetí odpadu, budou

potvrzené váž ní lístky předány Objednateli. Originály váž ních lístků budou následně

odeslány spolu s fakturou Objednateli do sídla společnosti. Při převzetí odpadu potvrdí

ktomu určenáosoba Objednatele váž ní lístek Poskytovateli. Váž ní lístek bude obsahovat

zejména specifikaci a množ ství skutečně předaného odpadu Poskytovateli.

3.5. Objednatel je povinen před zahájením konkrétního obchodního případu předat

Poskytovateli doklady, které je původce odpadu povinen předat provozovateli zařízení

k nakládání s odpady dle přísluš ný ch právních předpisů, případně dle pož adavku

Poskytovatele.

Strana 2 (7)



3.6. Objednatel je oprávně n předat Poskytovateli k odstraně ní pouze ten druh odpadu, který byl

dohodnut v této Smlouvě .

3.7. Pokud Objednatel doveze, nebo vylož í odpad, který nebude v souladu s podmínkami

uvedený mi v této Smlouvě , ponese Objednatel veš kerénáklady spojenés vyřazením tohoto

odpadu včetně náhrady š kody Poskytovateli, která případně vzníkne Poskytovateli v

souvislosti s odstraně ním takového odpadu. Objednatel nebo jeho zamě stnanec nebo

dopravce dováž ející odpad do místa převzetí odpadů odpovídá za dodrž ení smluvních

podmínek a platně podepisuje zápis o případném nedodrž ení smluvních podmínek.

3.8. Objednatel je povinen předlož it v souladu s platnou legislativou Č R základní popis odpadu,

který je předmě tem Smlouvy, v případě jednorázové nebo první z řady dodávek odpadu v

jednom kalendářním roce.

3.9. Příjezdová trasa do sjednaného místa převzetí odpadu dle této Smlouvy bude svý mi

parametry odpovídat dopravní technice Objednatele dováž ející odpad k předání a její délka

bude odpovídat délce trasy garantované Poskytovatelem vjeho nabídce na související

veřejnou zakázku. Objednatel bude ke svozu odpadu použ ívat komunální techniku určenou

pro svoz a přepravu odpadu (svozová technika, nákladní soupravy svelkoobjemový mi

kontejnery).

3.10. Poskytovatel je před uzavřením této Smlouvy povinen Objednateli předlož it ově řenou kopii

povolení k provozování zařízení k využ ívání, odstraň ování, sbě ru nebo vý kupu odpadu v

rozsahu smě sného komunálního odpadu a objemného odpadu (rozhodnutí Krajského

úřadu, nebo IPPC). Poskytovatel dále před podpisem této Smlouvy předlož í Objednateli

čestné prohláš ení o tom, ž e roční případně denní kapacita zařízení v daném a následujícím

roce, ve kterém bude předávaný odpad odstraň ován, nebo využ íván, dovolí za dobu plně ní

nakládat s pož adovaný m množ stvím odpadu.

3.11. Poskytovatel je povinen s odpadem nakládat v souladu se zákonem o odpadech a

souvísejícími předpisy a za podmínek uvedený ch v této Smlouvě . Převzetím odpadu od

Objednatele se Poskytovatel ve smyslu zákona o odpadech stávávlastníkem tohoto odpadu

a přechází na ně j povinnosti původce odpadů.

3.12. Po převzetí odpadu plní Poskytovatel povinnosti evidence odpadu dle zákona o odpadech.

3.13. Poskytovatel v plné míře odpovídáza bezpečnost a ochranu zdraví vš ech osob, podílejících

se na předmě tu plně ní a zabezpečí jejich vybavení ochranný mi pracovními pomůckami.

3.14. Veš keré odborné práce musí vykonávat pracovníci Poskytovatele mající přísluš nou

kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Poskytovatel povinen na pož ádání Objednatele

před lož it.

3.15. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy v celém jejím

rozsahu uzavřeno platnépojiš tě ní odpově dnosti za š kodu způsobenou třetí osobě s limitem

pojiš tě ní minimálně ve vý š i 10 mil. Kč. Objednatel je oprávně n kdykoliv v průbě hu plně ní

pož adovat předlož ení platné pojistnésmlouvy a Poskytovatel je povinen tak nejpozdě ji do 5

dnů učinit. Pojistnásmlouva platná ke dni podpisu této Smlouvy tvoří přílohu č. 2 této

Smlouvy.

3.16. Poskytovatel i Objednatel budou dodrž ovat provozní řád zařízení.

4.

Místo plně ní

Strana 3 (7)



4.1. Místem plně ní se rozumí místo převzetí odpadů, kteréje stanoveno na adrese: Chocovice 20,

351 34 Třebeň , gps souřadnice N 50° 107.4242‘, E 12° 401.8383‘ (https://mapy.cz/).

4.2. Termín převzetí odpadu: Denně (pondě lí až pátek) včetně státních svátků a dnů pracovního

klidu od 6.00 - 22.00 hodin. Po vzájemné domluvě mož nost převzetí odpadu i v sobotu a

nedě li.

5.

Cena služ by a platební podmínky

5.1. Cena za provádě ní sjednaný ch služ eb byla mezi smluvními stranami sjednána dohodou jako

cena jednotkováa cena smluvní, a to ve vý š i:

Cena za bezpečnépřevzetí, odstraně ní, využ ití 1 tuny odpadu činí:

Cena bez DPH: 1.220,00 Kč

DPH: 256,20 Kč

Celkovácena včetně DPH: 1.476,20 Kč

Cena bez DPH slovy (leden tisíc dvě sta dvacet korun český ch)

5.2. Cena za převzetí, odstraně ní, využ ití 1 tuny odpadu se sjednávájako pevnáa nepřekročitelná
ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy při předpokládaném množ ství 7 500 8 500 t za rok.
Cena zahrnuje veš kerépřímé i nepříménáklady Poskytovatele nutně nebo účelně vynalož ené
při poskytování předmě tu plně ní, pokud se Strany v konkrétním případě nedohodnou jinak.

5.3. Cenu za převzetí, odstraně ní, využ ití 1 t odpadu je mož no mě nit pouze v případech, ž e dojde
ke změ ně vý š e daně z přidané hodnoty (DPH) nebo dojde ke změ ně zákonný ch poplatků
například za ukládání odpadů na skládku nebo jiný ch souvisejících nákladů s provozem
zařízení určeného k odstraň ování či využ ívání odpadů dle přísluš ný ch právních předpisů, a to
od data právní účinnosti daný ch změ n.

5.4. Smluvní strany se dohodly, ž e jednotkovácena sjednanávtéto Smlouvě můž e bý t navý š ena
jedenkrát ročně maximálně o aktuální míru inflace vyjádřenou přírůstkem průmě rného
ročního indexu spotřebitelský ch cen (průmě rnámeziroční míra inflace vyhlaš ovanáČ eský m
statistický m úřadem) počítanou ode dne účinnosti této Smlouvy. Toto bude vž dy projednáno
s objednatelem a bude odsouhlaseno obě ma smluvními stranami.

5.5. Cena za provedené služ by (vž dy za skutečně předanou a převzatou tonáž odpadu), kteráje
sjednána v této Smlouvě , bude Poskytovatelem fakturována a Objednatelem placena ve
formě mě síční platby. Realizovanáplně ní považ ují smluvní strany z hlediska předpisů o dani z
přidané hodnoty za opakovanáa datum uskutečně ní zdanitelného plně ní se sjednávávž dy
k poslednímu dni kalendářního mě síce, v ně mž bude provedena sjednanásluž ba, a to za celý
tento mě síc. K tomuto dni bude Poskytovatelem vž dy za celý kalendářní mě síc vystaven
přísluš ný daň ový doklad.

5.6. Faktura (daň ový doklad) je Poskytovatelem odeslána Objednateli vž dy nejpozdě ji třetí
pracovní den ode dne jejího vystavení. K faktuře budou vž dy připojeny soupisy váž ních lístků
za daný mě síc.

5.7. Do 15. dne kalendářního mě síce následujícího po datu zdanitelného plně ní, je Objednatel
oprávně n uplatnit u Poskytovatele reklamaci fakturované částky. Uplatně ná oprávně ná
reklamace máodkladný účinek pro den splatnosti fakturovanéceny.

5.8. Fakturovanácena je splatnádo 14-ti dnů ode dne vystavení faktury.

5.9. Cena obsahuje veš keré nutné náklady k řádné služ bě , včetně vš ech nákladů souvisejících

(poplatky, předpokládanárizika, provoz Poskytovatele, obecný vý voj cen, zvý š ené náklady

vyplý vající z obchodních podmínek, apod.)

Strana 4 (7)



6.

Smluvní pokuty

6.1. Poskytovatel se zavazuje, ž e v případě poruš ení ustanovení povinností vyplý vajících z této

Smlouvy zaplatí smluvní pokutu:

6.1.1. Za prodlení se splně ním povinnosti převzít odpad v termínu dle Č l. 4 této Smlouvy

Poskytovatel zaplatí Objednateli za kaž dý den prodlení smluvní pokutu ve vý š i 0,5 %

ze sjednanéceny včetně DPH za tunu za kaž dou nepřijatou tunu odpadu.

6.1.2. Za nesplně ní povinnosti vodst. 3.12. této Smlouvy Poskytovatel zaplatí Objednateli

smluvní pokutu ve vý š i 2 000,- Kč za kaž dý jednotlivý případ.

6.2. Objednatel se zavazuje, ž e v případě prodlení se sjednanou platbou zaplatí Poskytovateli za

kaž dý den prodlení smluvní úrok ve vý š i 0,05 %. Pro vý počet úroku je rozhodnácena včetně

DPH.

6.3. Smluvní pokuty, sjednané touto Smlouvou, hradí smluvní strany nezávisle na tom, zda a

vjakévý š i vznikne š koda. Uplatně ním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu š kody

v celé vý š i. Zaplacením smluvní pokuty nezanikásmluvní straně povinnost splnit závazek, se

který m je v prodlení.

7.

Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy

7.1. Tato Smlouva se uzavírána dobu neurčitou.

7.2. Smlouva nabý váplatnosti dnem jejího uzavření a účinnosti nabý vádnem 1. 4. 2017.

7.3. Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost:

a) písemnou dohodou Stran;

b) písemnou vý pově dí kterékoli ze smluvních stran bez udání důvodu. Vý pově dní lhůta činí v

případě vý pově di dané Poskytovatelem š est mě síců a v případě vý pově di danéObjednatelem tři

mě síce. Vý pově dní lhůta počíná bě ž et od prvního dne kalendářního mě síce následujícího po

mě síci, ve kterém byla vý pově ď doručena druhéstraně .

7.4. Odstoupit od Smlouvy v termínu kratš ím než tři mě síce, nejméně vš ak jeden tý den, je

Objednatel oprávně n v případě podstatného poruš ení Smlouvy na straně Dodavatele. Za

podstatnéporuš ení Smlouvy se považ uje zejména:

• Opakované poruš ení povinností Poskytovatele stanovený ch touto Smlouvou, byl-li Poskytovatel

na takové poruš ení alespoň jednou písemně upozorně n bě hem dvou po sobě následujících

mě síců. Pokud Poskytovatel přes písemné upozorně ní ze strany Objednatele podstatný m

způsobem neplní svépovinnosti stanovenétouto Smlouvou a ani v přimě řenédobě , nejdéle vš ak

14 dnů od odeslání vý zvy, resp. upozorně ní Objednatelem, nesjednánápravu, nebo nedojde ke

vzájemnédohodě o způsobu sjednání nápravy v naruš enésmluvní oblasti.

• Poruš í-li Poskytovatel svoji smluvní povinnost odebrat odpad s prodlením delš ím jak 5 dnů.

Smluvní strany vý slovně ujednaly, ž e v takovém případě Objednateli vznikánárok k Poskytovateli

na úhradu oprávně ný ch nákladů vynalož ený ch na zajiš tě ní náhradního řeš ení k plně ní zákonný ch

povinností Objednatele upravený ch a zajiš tě ný ch touto Smlouvou.

• K odstoupení od Smlouvy dle tohoto odstavce je Objednatel oprávně n v případě , ž e se prokáž e,

ž e údaje uvedené v nabídce na realizaci veřejné zakázky, kteráje předmě tem činnosti této

Smlouvy, jsou nebo byly nepravdivé.

Strana 5 (7)



7.5. Odstoupení od Smlouvy musí bý t učině no prokazatelně doručený m písemný m oznámením

druhé straně . Obě smluvní strany berou na vě domí, ž e odstoupení od Smlouvy je

jednostranný právní úkon, jehož účinky nastávají doručením oznámení druhéstraně .

7.6. Odstoupením od Smlouvy dle odst. 7. 4. tohoto článku nebo ukončením dle odst. 7.3.

zanikají vš echna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. Odstoupení či ukončení Smlouvy se

vš ak nedotý ká nároku na náhradu š kody vzniklé poruš ením Smlouvy, řeš ení sporů mezi

smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiný ch nároků, které podle této Smlouvy

nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy odstoupením.

8.

Závě rečnáustanovení

8.1. V případech v této Smlouvě vý slovně neupravený ch platí pro obě smluvní strany ustanovení

NOZ a obchodní zvyklosti.

8.2. Případnáneplatnost ně kterého z ustanovení této Smlouvy nemáza následek její celkovou

neplatnost. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit po vzájemné dohodě toto

ustanovení jiný m, odpovídajícím svý m obsahem účelu zruš eného ustanovení.

8.3. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy vyjmenovanéníž e.

8.4. V případě rozporu mezi zně ním ustanovení této Smlouvy a zně ním přílohy má vž dy

přednost ustanovení této Smlouvy.

8.5. Jakákoliv ústní ujednání při provádě ní díla, kteránejsou písemně potvrzena oprávně ný mi

zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinnánebo podléhají zně ní odst. 5.17 této

Smlouvy.

8.6. Smlouvu lze mě nit pouze písemný mi vzestupně číslovaný mi dodatky, podepsaný mi

oprávně ný mi zástupci obou smluvních stran.

8.7. Veš kerá textová dokumentace, kterou při plně ní Smlouvy předává či předkládá

Poskytovatel Objednateli, musí bý t předána či předlož ena v českém jazyce.

8.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž kaž dé z

vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Kaž dá smluvní strana obdrž ela po jednom

vyhotovení.

8.9. Případné spory budou smluvní strany řeš it přednostně dohodou. V případě , ž e nedojde ke

smírnému řeš ení, bude spor řeš en u místně a vě cně přísluš ného soudu. Místní přísluš nost

vě cně přísluš ného soudu I. stupně se řídí obecný m soudem Objednatele.

8.10. Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, sjejichž obsahem je spojen vznik, změ na nebo

zánik práv a povinností upravený ch touto Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se

doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou

druhé smluvní straně je splně na při doručování prioritně datovou schránkou nebo poš tou

dle zákonný ch ustanovení NOZ o doručování písemností.

8.11. Smluvní strany vý slovně souhlasí S tím, aby tato Smlouva byla uveřejně na na profilu

zadavatele, tzn. Objednatele, který je veřejně přístupný a obsahuje zně ní kompletní

Smlouvy včetně vš ech jejích příloh a případný ch dodatků.

Strana 6 (7)



8.12. Smluvní strany prohlaš ují, ž e si Smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem souhlasí a

na důkaz jejich svobodné, pravéa váž névůle připojují své podpisy.

Přílohy:

1. Vyhláš ka mě sta Cheb č. 12/2006 Obecně závaznávyhláš ka o nakládání s komunálním a stavebním

odpadem ze dne 20. 6. 2006 s účinností od 1.8.2006

2. Pojistnásmlouva

3. Plnámoc

V Chebu 2017

za Objednatele

Ilja Mlátilík, jednatel

1 )

jcdnciLel

V Chebu dne

podpis

za Poskytovatele

ing. Vít Sloup, oblastní manaž er

Marws Pedersen a.s.
Průbě ž ná1940/3

500 09 Hradec Králové
Č : CZ42194%20

36-

Strana 7 (7)


